О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 29 ноября 2013 года № 1283 "О подписании Соглашения между
правительствами государств-членов Шанхайской организации сотрудничества о
создании благоприятных условий для международных автомобильных перевозок"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 сентября 2014 года № 977
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2013 постановление
года № 1283 «О подписании Соглашения между правительствами государств-членов
Шанхайской организации сотрудничества о создании благоприятных условий для
международных автомобильных перевозок» следующие изменения и дополнения:
       изложить  в  следующей редакции:пункт  2
      «2. Уполномочить Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан
Исекешева Асета Орентаевича подписать от имени Правительства Республики
Казахстан Соглашение между правительствами государств-членов Шанхайской
организации сотрудничества о создании благоприятных условий для международных
автомобильных перевозок, разрешив вносить изменения и дополнения, не имеющие
п р и н ц и п и а л ь н о г о  х а р а к т е р а . » ;
      в  к проекту Соглашения между правительствами государств-членов приложении 1
Шанхайской организации сотрудничества о создании благоприятных условий для
международных автомобильных перевозок:
      в  :п у н к т е  1
      подпункт 2) изложить в следующей редакции:
      «2) Санкт-Петербург - Оренбург - Сагарчин (Российская Федерация) / Жайсан (
Республика Казахстан) - Актобе - Кызылорда - Шымкент - Тараз - Алматы - Коргас (
Республика Казахстан) / Хоргос (Китайская Народная Республика) - Урумчи -
Л я н ь ю н ь г а н .
      Открытие данного маршрута - не позднее 2020 года;»;
      дополнить подпунктами 5) и 6) следующего содержания:
      «5) Кант - АПП «Ак-Тилек» (Кыргызская Республика) / Карасу (Республика
Казахстан) - Тараз - Шымкент - Кызылорда - Актобе - Жайсан (Республика Казахстан) /
Сагарчин (Российская Федерация) - Оренбург - Санкт-Петербург.
      Открытие данного маршрута — не позднее 2020 года.
      6) Ат-Башы - Торугарт (Кыргызская Республика) / Туругарт (Китайская Народная

Республика)  -  Кашгар -  Урумчи -  Ляньюньган.
      Открытие данного маршрута - не позднее 2020 года.».
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан